
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE 

v rámci výzvy MAS Pobeskydí – Prevence 

a řešení sociálního vyloučení (I.) 

 

27. 2. 2017, Třanovice 



PROGRAM 

 Podmínky výzvy a hodnocení žádostí 

 Žádost o podporu a její přílohy 

 Způsobilé výdaje projektu a související 

 Dotazy a konzultace 

 

 

2 



PODMÍNKY VÝZVY 



INDENTIFIKACE VÝZVY 

 Operační program Zaměstnanost 

 Výzvy ŘO 

 03_16_047 

 Výzva pro MAS na podporu strategií komunitně vedeného 

místního rozvoje 

 Výzva MAS 

 040/03_16_047/CLLD_15_01_228 

 MAS Pobeskydí – Prevence a řešení sociálního vyloučení (I.) 

 Alokace výzvy MAS 6,5 mil. Kč 

 

 

 
4 



ÚZEMNÍ 

PŮSOBNOST 

VÝZVY 



ČASOVÉ NASTAVENÍ 

 Vyhlášení výzvy MAS – 20. 2. 2017 

 Datum zahájení příjmu žádostí o podporu – 20. 2. 2017 (9:00 hod.) 

 Datum ukončení příjmu žádostí o podporu – 27. 3. 2017 (12:00 hod.) 

 Maximální délka realizace projektu – 36 měsíců 

 Nejzazší datum ukončení fyzické realizace projektu – 31. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 
6 



MÍRA PODPORY - ZJEDNODUŠENĚ 

 Neziskové organizace 100 % 

 Školy a školská zařízení 100 % 

 Obce a příspěvkové organizace zřizované obcemi, 

dobrovolné svazky obcí 95 % 

 Ostatní subjekty 85 % 

7 



CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 

PROJEKTU 

 Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 

400.000,-- Kč 

 Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 

2.000.000,-- Kč 

8 



VYMEZENÍ OPRÁVNĚNÝCH ŽADATELŮ 

 osoba – registrovaný subjekt v ČR 

 osoba, která má aktivní datovou schránku  

 osoba, která nepatří mezi subjekty, které se nemohou 

výzvy účastnit z důvodů insolvence, pokut, dluhu… 

 Místní akční skupina; Obce; Dobrovolné svazky obcí; 

Organizace zřizované obcemi; Příspěvkové organizace; 

Nestátní neziskové organizace; Obchodní korporace; 

OSVČ; Poradenské a vzdělávací instituce; 

Poskytovatelé sociálních služeb; Školy a školská 

zařízení. 

 

 
9 



VYMEZENÍ OPRÁVNĚNÝCH ŽADATELŮ 

 U projektů zaměřených pouze na poskytování sociálních 

služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách…jsou oprávněnými žadateli pouze 

poskytovatelé sociálních služeb registrovaní podle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

10 



VYMEZENÍ OPRÁVNĚNÝCH PARTNERŮ 

 Partneři s finančním příspěvkem 

 Omezení specifikovaná u územně samosprávních celků, 

příspěvkových organizací a jiné zřizované organizace (viz výzva) 

 Partneři bez finančního příspěvku 

 Podílí se na realizaci věcných aktivit projektu, není mu 

poskytován žádný finanční příspěvek za účast při realizaci 

projektu 

 Partnerem není subjekt v dodavatelském či 

odběratelském vztahu k příjemci dotace 

 

11 



VYMEZENÍ OPRÁVNĚNÝCH PARTNERŮ 

 U aktivit - Další programy a činnosti v oblasti sociálního 

začleňování a Podpora komunitní sociální práce a 

komunitních center: 

• Partneři s finančním příspěvkem   

• Partneři bez finančního příspěvku 

 

 U aktivity - Sociální služby: 

• Partneři bez finančního příspěvku 

12 



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ - VÝCHODISKA 

 Vychází ze Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Pobeskydí a v ní identifikovaných 

problémů a potřeb  

 Zaměření na pilotní projekty 

 Princip partnerství, integrované akce, rodina 

 Aktivity zaměřené na přímou práci s cílovou skupinou 

13 



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – PODPOROVANÁ 

TÉMATA 

 Prevence a řešení sociálního vyloučení mládeže a 

mladých lidí  

 Podpora pečujících osob a rozvoj neformální péče, 

sdílené péče, domácí paliativní péče  

 Prevence a řešení sociálního vyloučení rodin zejména 

vícečetných a neúplných rodin, rodin s dětmi, rodin 

ohrožených sociálním vyloučením  

 Řešení sociálního vyloučení v sociálně vyloučených 

lokalitách či obdobných lokalitách  (dvě cílové skupiny!!!) 

14 



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – PODPOROVANÁ 

TÉMATA 

 Rozvoj komunitní sociální práce a komunitních center  

 Vytvoření „záchytné sítě“ pro osoby v tíživé životní 

situaci a zvýšení informovanosti, poradenství a sociální 

práce pro osoby ohrožené sociálním vyloučením s 

využitím prvků spolupráce místních samospráv (obcí či 

svazků obcí), poskytovatelů sociálních služeb a 

zástupců cílových skupin 

 

TÉMATA LZE KOMBINOVAT 

15 



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – PODPOROVANÉ 

AKTIVITY 

 Podpora poskytování vybraných sociálních služeb (1.1) 

 Další programy a činnosti v rámci sociálního 

začleňování nad rámec/mimo režim zákona (1.2)  

 Podpora komunitní sociální práce (2.1) a komunitních 

center (2.2) jako prostředků sociálního začleňování 

nebo prevence sociálního vyloučení  

 

BLÍŽE POPSÁNO V PŘÍLOZE 10 VÝZVY MAS 

 

16 



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – PODPOROVANÉ 

AKTIVITY 

 Podpora poskytování vybraných sociálních služeb (1.1) 

 odborné sociální poradenství § 37 vč. mobilních terénních týmů 

 terénní programy § 69 

 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi § 65 

 krizová pomoc § 60 

 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 (věk 15-26 let) 

 sociální rehabilitace § 70 

 odlehčovací služby § 44  

 

17 



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – PODPOROVANÉ 

AKTIVITY 

 Další programy a činnosti v rámci sociálního 

začleňování nad rámec/mimo režim zákona 

 programy prevence a řešení problémů především v sociálně 

vyloučených lokalitách  

 aktivity směřující k podpoře mladým lidem ze sociálně 

znevýhodněného prostředí (nejsou podporovány aktivity, které 

mají podobu ubytovacích/pobytových služeb pro cílovou skupinu) 

 Motivační programy přispívající k sociálnímu začlenění nebo k 

prevenci sociálního vyloučení osob v nepříznivé sociální situaci 

 aktivity v oblasti sociálně-právní ochrany dětí (aktivity, které 

nejsou současně podporovány ze státní dotace na výkon sociálně 

právní ochrany dětí) 

 

 18 



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – PODPOROVANÉ 

AKTIVITY 

 Další programy a činnosti v rámci sociálního 

začleňování nad rámec/mimo režim zákona 

 aktivity zaměřené na podporu pečujících osob a neformální péče, 

sdílené péče, vč. rozvoje domácí paliativní péče, podpůrné služby 

určené pro pečující 

 Aktivity zaměřené na předcházení ekonomické nestability 

 Aktivity podporující mimosoudní způsob řešení konfliktů 

 Aktivity místních samospráv při optimalizaci zajištění činností a 

výkonu sociální práce na svém území  

 

 

19 



VĚCNÉ ZAMĚŘENÍ – PODPOROVANÉ 

AKTIVITY 

 Komunitní sociální práce 

 činnosti nad rámec základních činností sociálních služeb podle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, realizované v 

přirozené komunitě.  

 Aktivity podporované v rámci komunitní sociální práce musí mít 

přímou vazbu na sociální začleňování nebo prevenci sociálního 

vyloučení osob.  

 Gestorem komunitní sociální práce je kvalifikovaný sociální 

pracovník 

 Komunitní centra 

 Centra začleněná do běžné komunity. 

 Cílovou skupinou je komunita a její členové (tj. osoby sociálně 

vyloučené nebo sociálním vyloučením ohrožené a další členové 

komunity).  

 

20 



CÍLOVÉ SKUPINY 

 Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním 

vyloučením ohrožené (např. osoby ohrožené domácím 

násilím a závislostmi, osoby ohrožené předlužeností, 

osoby žijící v nevyhovujícím nebo nejistém ubytování, 

osoby pečující o jiné závislé osoby, osoby žijící v 

sociálně vyloučených lokalitách atd.) 

 v popisu cílové skupiny konkretizovat 

 žadatel nedokládá při realizaci doklady prokazující zařazení 

podpořené osoby do dané cílové skupiny) 

 v žádosti o podporu vypisovat cílové skupiny uvedené ve výzvě !!! 

  

 

 
21 



CÍLOVÉ SKUPINY 

 Sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách 

 blíže cílové skupiny popsány https://www.esfcr.cz/vyzva-047-opz v příloze 2 

22 

https://www.esfcr.cz/vyzva-047-opz
https://www.esfcr.cz/vyzva-047-opz
https://www.esfcr.cz/vyzva-047-opz
https://www.esfcr.cz/vyzva-047-opz
https://www.esfcr.cz/vyzva-047-opz


INDIKÁTORY – POVINNÉ K NAPLNĚNÍ 

 60000 – Celkový počet účastníků (osoby, výstup) 

 Celkový počet osob/účastníků (zaměstnanců, pracovníků 

implementační struktury, osob cílových skupin apod.), které v rámci 

projektu získaly jakoukoliv formu podpory, bez ohledu na počet 

poskytnutých podpor. Každá podpořená osoba se v rámci projektu 

započítává pouze jednou bez ohledu na to, kolik podpor obdržela. 

Podpora je jakákoliv aktivita financovaná z rozpočtu projektu, ze 

které mají cílové skupiny prospěch, podpora může mít formu např. 

vzdělávacího nebo rekvalifikačního kurzu, stáže, odborné 

konzultace, poradenství, výcviku, školení, odborné praxe apod. 

  

 
23 



INDIKÁTORY – POVINNÉ K NAPLNĚNÍ 

 67001 – Kapacita podpořených služeb 

 "Kapacita" je maximální počet osob, které může podpořená služba 

v danou chvíli obsloužit. Toto číslo bývá omezeno velikostí 

personálu či fyzickým místem.  

 "Služba/program" je poskytování pomoci a podpory fyzickým 

osobám v nepříznivé sociální či zdravotní situaci. "Podpořené" 

znamená, že dostaly finanční podporu z ESF.   

  

 

24 



INDIKÁTORY – POVINNÉ K NAPLNĚNÍ 

 670010 – Využívání podpořených služeb 

 Počet osob, které využijí podpořenou službu či program během 

trvání projektu. "Služba" je poskytování pomoci a podpory fyzickým 

osobám v nepříznivé sociální či zdravotní situaci. Využíváním je 

myšleno doložitelně klientem (tj. každá osoba je uvedená pouze 

jednou) dle standardů využívaných pro danou službu. 

 Osoby uvedené v tomto indikátoru nejsou účastníky, neboť nemají 

přímý prospěch z investice ESF, ale mají prospěch nepřímý.  

 "Podpořené" znamená že dostaly finanční podporu z ESF. 

  

 
25 



INDIKÁTORY – POVINNÉ K NAPLNĚNÍ 

 5 51 02 – Počet podpořených komunitních center 

 "Komunitním centrem se rozumí veřejně přístupné zařízení, které 

vzniklo za účelem uskutečňování aktivit komunitní sociální práce. 

Aktivity realizované v rámci komunitního centra naplňují hodnoty a 

principy komunitní sociální práce, které jsou formulované v 

zakládacích dokumentech komunitního centra či jinak veřejně 

deklarované (principy aktivizace, participace, uschopňování, 

zplnomocnění, kolektivní spolupráce, sdílení zodpovědnosti atd.). 

Aktivity musí mít přímou vazbu na sociální začleňování nebo 

prevenci sociálního vyloučení osob. Konkrétní podobu aktivit v 

komunitním centru utváří cílová skupina podle vlastních potřeb a 

zájmů s cílem zlepšit sociální situaci nejen jednotlivců, ale i 

komunity jako celku.   

  

26 



INDIKÁTORY – POVINNĚ VYKAZOVANÉ 

 80500 – počet napsaných a zveřejněných analytických a 

strategických dokumentů (vč. evaluvačních) 

 Počet napsaných a zveřejněných analýz, evaluací (interních i externích), koncepcí, 

strategií, studií, závěrečných zpráv z výzkumů a obdobných dokumentů, které byly 

vytvořeny za finanční podpory ESI fondů.  „Napsaný“ znamená vytvoření obsahu 

materiálu (tj. nejedná se o počet kopií, které byly vytisknuty). „Zveřejněný“ znamená, 

že jsou zveřejněné/či z důvodu citlivých informací částečně zveřejněné na 

centrálních stránkách relevantních fondů, na stránkách příjemce, popř. na jiných 

úložištích k tomu určených (např. http://www.databaze-strategie.cz/ a nebo 

www.strukturalni-fondy.cz/Knihovnaevaluaci), anebo jsou dohledatelné pomocí 

obvyklých internetových vyhledávačů. K tomu, aby byl dokument započítán do 

indikátoru jako jedna jednotka, je třeba, aby byl jak napsaný, tak zveřejněný. V 

případě více samostatných výstupů je možno započítat každý výstup samostatně. 

Započítávají se dokumenty vytvořené interně i externě. 

ŽADATEL VOLÍ CÍLOVOU HODNOTU DLE AKTIVIT PROJEKTU  
27 



INDIKÁTORY – POVINNĚ VYKAZOVANÉ 

 6 73 10 -  Bývalí účastníci projektů, u nichž intervence 

formou sociální práce naplnila svůj účel 

 Počet účastníků, kterým jsou poskytovány intervence sociální 

práce, mají uzavřen individuální plán a jeho kladné vyhodnocení 

svědčí o kvalitativní změně v životě.  Příjemce provede do 1 měsíce 

po ukončení podpory zhodnocení splnění cílů intervencí sociální 

práce zaměřených na  řešení klientovy nepříznivé sociální situace. 

Indikátor je nadřazený indikátoru „Bývalí účastníci projektů v oblasti 

sociálních služeb, u nichž služba naplnila svůj účel“.  

ŽADATEL UVÁDÍ CÍLOVOU HODNOTU 0. 

  

 28 



INDIKÁTORY – POVINNĚ VYKAZOVANÉ 

 6 73 15 -  Bývalí účastníci projektů v oblasti sociálních 

služeb, u nichž služba naplnila svůj účel 

 Počet účastníků, jež mají uzavřenou smlouvu o poskytování 

sociálních služeb, individuální plán a jeho kladné vyhodnocení o 

kvalitativní změně v životě.  Příjemce provede do 1 měsíce po 

ukončení podpory zhodnocení splnění cílů poskytované služby u 

klienta. Indikátor je podřazený indikátoru „Bývalí účastníci projektů, 

u nichž intervence formou sociální práce naplnila svůj úče 

ŽADATEL UVÁDÍ CÍLOVOU HODNOTU 0. 

  

 
29 



HODNOCENÍ PROJEKTŮ 



HODNOCENÍ PROJEKTŮ (PŘEDPOKLAD) 

 Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí  

(duben/květen) 

 Věcné hodnocení  a výběr projektů (květen/červen) 

 Předání projektů na MPSV (červen/červenec) 

 Kontrola na ŘO - závěrečné ověření způsobilosti 

 Vydání právního aktu a proplacení zálohy 

 

31 



HODNOCENÍ PROJEKTŮ 

 Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí 

 Provádí zaměstnanci MAS 

 Do 30 pracovních dnů od ukončení příjmů žádosti 

 Kritéria přijatelnosti – nenapravitelná 

 Kritéria formálních náležitostí – napravitelná (1×, do 5 pr. dnů) 

 Výčet kritérií uvádí příloha č. 1 výzvy MAS 

 

http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/  

32 

http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/


HODNOCENÍ PROJEKTŮ 

 Věcné hodnocení 

 Provádí výběrová komise (má k dispozici podpůrné hodnocení 

min. jednoho odborníka na danou oblast) do 50 prac. dnů 

 Hlavní zdroj informací v žádosti o podporu  

 Funkce kritérií – kombinované kritéria 

    deskriptor 4) „Nedostatečně“ je eliminační  

 Rozhodující je vždy hlavní otázka u každého z kritérií. Jednotlivé 

podotázky jsou pouze návodné. 

33 



HODNOCENÍ PROJEKTŮ 

 Věcné hodnocení 

 4 oblasti: Potřebnost, Účelnost, Efektivnost a hospodárnost, 

Proveditelnost 

 Maximální počet bodů 100. Minimální počet bodů 50. 

 Pro hodnocení se využívá 4 desktriptory: Velmi dobře (100 %), 

Dobře (75 %), Dostatečně (50 %), Nedostatečně (25%) 

 Výčet kritérií uvádí příloha č. 1 výzvy MAS 

 

http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/  

 

34 

http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/
http://www.pobeskydi.cz/dotacni-vyzvy-/pr-operacniho-programu-zamestnanost/vyzva-opz-c-1/


HODNOCENÍ PROJEKTŮ 

 Výběr projektů 

 Provádí programový výbor (do 30 pracovních dnů) 

 Pořadí projektů nelze měnit jiným způsobem než 

nedoporučením projektu k podpoře 

 Bylo předloženo více projektů zaměřených na realizaci 

obdobných aktivit pro stejnou cílovou skupinu ve stejném 

regionu 

 Překryv projektu s jiným již běžícím projektem, který má 

shodné klíčové aktivity, stejnou cílovou skupinu i stejné 

území dopadu 

35 



PŘEZKUM NEGATIVNÍHO ROZHODNUTÍ 

 Lhůta – 15 kalendářních dnů ode dne doručení 

informace o negativním výsledku 

 Přezkum hodnocení přijatelnosti a formálních 

náležitostí 

 Přezkum věcného hodnocení 

 Přezkum rozhodnutí rozhodovacího orgánu MAS 

36 



HODNOCENÍ PROJEKTŮ A POSTUP ŘO 

 Závěrečné ověření způsobilosti na ŘO 

 Vydání právního aktu 

 Proplacení zálohy 

37 



DĚKUJI ZA POZORNOST 

Krystyna Nováková 

MAS Pobeskydí, z. s. 

novakova@pobeskydi.cz 

www.pobeskydi.cz  

mailto:novakova@pobeskydi.cz
mailto:novakova@pobeskydi.cz
mailto:novakova@pobeskydi.cz
http://www.pobeskydi.cz/
http://www.pobeskydi.cz/

